
UCHWAŁA Nr Si.276.2015 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 21 sierpnia 2015 roku

w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Sokołów Podlaski informacji 
o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2015 roku.

Na podstawie art.13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.) -  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w składzie:

Przewodnicząca -  Ewa Wielgórska 
Członkowie - Teresa Wysokińska 

- Bożena Zych

uchwala, co następuje:

§1
Pozytywnie opiniuje informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sokołów 
Podlaski za pierwsze półrocze 2015 roku.

§2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W  dniu 5 sierpnia 2015 r., przy zarządzeniu Nr 57/2015 Wójta Gminy Sokołów 
Podlaski z dnia 29 lipca 2015 r., do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
Zespół Zamiejscowy w Siedlcach wpłynęła informacja z wykonania budżetu Gminy za 
pierwsze półrocze 2015 roku, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2015r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdził, 
co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Gminy Sokołów Podlaski budżet Gminy na 2015 rok, 
po uwzględnieniu zmian dokonanych w pierwszym półroczu 2015 roku, przewidywał

l



plan dochodów w wysokości 16.783.404,23 zł. Dochody Gminy zrealizowano w kwocie 
9.444.853,52 zł, co stanowi 56,27% planu.
Dochody bieżące zostały zrealizowane na poziomie 58,06% planu po zmianach. 
Dochody majątkowe wykonano na poziomie 43,40% planu.

2. Uchwalony przez Radę Gminy budżet łącznie z dokonanymi w pierwszym 
półroczu 2015 roku zmianami przewidywał plan wydatków w wysokości 20.222.673,23 
zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 10.894.884,92 zł, co stanowi 53,87% planu, 
z tego:
a) wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 53,89% planu po zmianach
b) wydatki majątkowe zrealizowane zostały na poziomie 53,83% planu po zmianach.

3. Wynik budżetu za pierwsze półrocze 2015 roku, stanowi deficyt w kwocie 
1.450.031,40 zł. Uchwalony budżet po zmianach wg stanu na dzień 30 czerwca 2015 
roku przewidywał deficyt 2015 roku w kwocie 3.439.269,00 zł.

4. Stan należności wymagalnych ogółem na dzień 30 czerwca 2015r. -  wg 
sprawozdania Rb-N -  wyniósł 792.283,70 zł co stanowi 8,39% do dochodów 
wykonanych i 4,72% do dochodów planowanych.
W części opisowej wskazano podjęte czynności w celu egzekwowania zaległości. Skład 
Orzekający widzi zasadność stałego monitorowania stanu zaległości oraz podjęcia 
zdecydowanych kroków w celu ich wyegzekwowania.

5. Z badania przedłożonej przez Wójta Gminy Sokołów Podlaski informacji oraz 
złożonych przez jednostkę sprawozdań wynika, iż na dzień 30 czerwca 2015 roku 
spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.885 ze zm.)\

6. Stan zobowiązań wg. tytułów dłużnych Gminy Sokołów Podlaski na dzień 
30 czerwca 2015 r., - wg. sprawozdania Rb-Z -wynosi 6.841.696,45 zł co stanowi 
40,76% zaplanowanych dochodów Gminy i 72,44% dochodów wykonanych. 
Zadłużenie Gminy Sokołów Podlaski za I półrocze 2015 roku mieści się w limicie 
obciążenia budżetu określonym w art. 243-244 cyt. ustawy o finansach publicznych.

7. Wg danych zaprezentowanych w informacji opisowej i w sprawozdaniu Rb-28S 
nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych na koniec okresu 
sprawozdawczego.

8. Wraz z informacją o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 
2015 r., przedłożono informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w 
tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 cyt. ustawy 
o finansach publicznych.

9. Do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku 
dołączono informację z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Czerwonce za I półrocze 2015 roku. Wg. informacji na dzień 30 czerwca 2015 roku 
należności i zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.

2



Skład Orzekający zwraca uwagę na potrzebę monitorowania na bieżąco stopnia 
realizacji budżetu Gminy i jeśli zajdzie taka potrzeba urealnienia go.


